ВЕСТНИК СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Издание распространяется бесплатно

	№2
[bookmark: _GoBack]09 февраля
2018 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02 февраля  2018 г. № 7
	с. Солонцы

Об определении мест для размещения предвыборных агитационных материалов и определении перечня помещений по выборам Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года

	В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 7 ст. 55 Федерального закона 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», администрация Солонецкого сельского поселения п о с т о н о в л я е т:
1.Установить места для размещения предвыборных агитационных материалов по выборам Президента РФ согласно приложению №1.
2.Определить перечень помещений, пригодных для использования их при проведении встреч с избирателями и время его предоставления по выборам по выборам Президента РФ согласно приложению №2.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солонецкого
сельского поселения						Г.В.Саломатина

Приложение
к Постановлению Администрации
Солонецкого сельского поселения
от 02.02.2018г  №7

Перечень мест для размещения агитационных печатных материалов по выборам Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года

	№
	адрес избирательного участка
	место размещения материалов, вид
	№ участка

	1
	с.Затон, ул.Ленина, дом 52 а , здание СДК
	здание конторы ИП Глава КФХ Ласуков В.А., с.Затон, ул.Кирова, дом 120, (доска объявлений)
	08/21

	2
	с.Солонцы, ул.Садовая, дом 41, здание СДК
	административное здание Солонецкого с/п, с.Солонцы. ул.Садовая, дом 40 (доска объявлений)
	08/22

	3
	с.Каменка, ул.Комсомольская, дом 10, здание СДК
	 здание магазина ИП Свиридов Н.В, с.Каменка. ул.Комсомольская, дом 21  (доска объявлений)
	08/23

	4
	х.Гринев, ул.Кирова, дом 46, здание СДК
	 здание Фапа, х.Гринев, ул.Кирова, дом 36 (доска объявлений)
	08/24

	5
	п.ц.у.с-за «Воробьевский, ул.Садовая, дом 14 а
	Административное здание ФГУП «Воробьевский»  п.ц.у.с-за «Воробьевский, ул.Ленинская,  дом 2  (инф. щит)
	08/08

	6
	пос.Первомайский, ул.Первомайская, дом 17
	 здании ФАПа, пос.Первомайский, ул.Первомайская, дом 19, (доска объявлений)
	08/10

	7
	с.Квашино,  ул.Калинина, дом 2 а
	 здание конторы ФГУП «Воробьевский», с.Квашино, ул.Павших Земляков, дом 2(доска объявлений)
	08/09

Приложение
к Постановлению Администрации
Солонецкого сельского поселения
от 02.02.2018 г  №7

Перечень помещений, пригодных для использования их при проведении встреч с избирателями и время его предоставления по выборам Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года

	№
п/п
	Перечень помещений
	Адрес помещения
	Время проведения

	1
	Здание СДК
	с.Солонцы ул.Садовая дом 41
	с 11.00 до 14.00

	1
	Здание СДК
	с.Затон, ул.Ленина, дом 52 а
	с 11.00 до 14.00

	1
	Здание СДК
	с.Каменка, ул. ул.Комсомольская, дом 10
	с 11.00 до 14.00

	1
	Здание СДК
	х.Гринев,  ул.Кирова, дом 46
	с 11.00 до 14.00

	1
	Здание школы
	с.Квашино, ул. ул.Калинина, дом 2 а
	с 11.00 до 14.00

	1
	Здание СДК
	пос.Первомайский, ул.Первомайская, дом 17
	с 11.00 до 14.00

	1
	Здание СДК
	п.ц.у.с-за Воробьевский, ул.Садовая, дом 8
	с 11.00 до 14.00

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 февраля 2018 г № 8
с.Солонцы
Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ «О приостановлении действий положений отдельных законодательных актов Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 26.01.2018 № 74 «Об утверждении размера индексации выплат, пособии и компенсации в 2018 году» администрация Солонецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемую стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (приложение).
2.Признать утратившим силу постановление администрации Солонецкого сельского поселения от 28.02.2017 г № 17 «Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в  муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Солонецкого сельского поселения».
4.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солонецкого
сельского поселения                                                  Г.В.Саломатина

Приложение
к постановлению администрации
Солонецкого сельского поселения
от 02.02.2018 г. №8
Стоимость
гарантированного перечня услуг по погребению
в Солонецком сельском поселении
на2018 год (с 1февраля)№ п/п
Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
Стоимость услуг (руб.)
1.
Оформление документов, необходимых для погребения
Производится бесплатно
2
Предоставление гроба
1200-00
3
Доставкагробаидругих предметов, необходимых дляпогребения
700-00
4.
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
1701-96
5.
Погребение
2099-35

Итого:
5701-31 руб.

Согласовано:

Заместитель руководителя
Департамента социальной защиты	  В.Н. Кузнецов______________
Воронежской области	(расшифровка подписи)

Начальник ГУ-Управления
ПФР в Калачеевском райнеА.В.Бурцев__________________
Воронежской области                                             (расшифровка подписи)
(межрайонное)
(действующий по доверенности)

Директор филиала № 4  ГУ Воронежского
Регионального отделения фонда
Социального страхования РФ                               Т.И.Стукалова______________
(действующий по доверенности)	     (расшифровка подписи)

Приложение № 1
к Постановлению  администрации
Солонецкого сельского поселения
от   02.02. 2018 г   №8

«УТВЕРЖДАЮ»

                                                                                   ______________ИП   Н.В.Королева

БАЗОВАЯ  КАЛЬКУЛЯЦИЯ
 на гарантированный перечень услуг по погребению
Воробьевского  сельского поселения
Воробьевского муниципального района,   Воронежской области

	Наименование элементов затрат

	Сумма

	1. Материалы, всего:
	2517-60

308-80 308-80 1200-00 700-00

	В том числе;
- ГСМ на доставку тела 8 л. х 38-60
 - ГСМ на захоронение тела 8 л. х 38-60                                                                      - Гроб
- Крест

	2.Заработная плата, всего:
	2346-00

300-00
300-00
300-00
140-00 1006-00
300-00

	В том числе:
-разгрузка тела с автокатафалка в морг
-вынос тела с морга
-погрузка тела в автокатафалк при его нахождении
-з/пл водителя
-Рытье могилы, и зачистка могилы
-опустить и закопать (погребение)

	З.Начисления на з/плату 30,2 % Всего:
	708-49

516-124-69
68-03
119-65

	В том числе:
-ПФ РФ 22%
-СС 0,2 %
-СС 2,9 % -ФФОМС 5,1%

	4.Амортизация ОС
	79-22

	5.Прочие расходы (мойка автокотофалка)
	50-00

Итого:  (Пять тысяч  семьсот один  рубль31 копейка)

5701-31

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.